



Foto: Emma Li Johansson

FÖRELÄSNING

Landgrabbing och konst, Konst mot apartheid

Landgrabbing och konst.

Multinationella företag köper upp mark i låginkomstländer, drivna av ökande behov hos rikare länder. Det leder till storskaliga förändringar i landskap där människor ofta är direkt beroende av naturresurser och extra sårbara inför miljöpåverkan. Emma Li Johansson talar om landgrabbing; vad är det? Hur påverkas miljö och människor? Vidare fenomenet på global, kontinental och lokal nivå: Vilka länder är aktiva var, Sveriges roll? Hur ändras vatten-förhållanden i Afrika av dessa storskaliga odlingar? Hur upplever lokalbefolkning i Tanzania dessa landskapsförändringar? Föredraget avslutas med en diskussion och utställning av tavlor från Emmas fältarbete i Tanzania, där hon målade tavlor tillsammans med bybor i två olika byar som är utsatta för landgrabbing. Emma är doktorand inom Naturgeografi och ekosystemvetenskap på Lunds Universitet samt del av LUCID, vilket är ett center för interdisciplinär forskning inom hållbarhetsvetenskap.

Rorke´s Drift - konst mot apartheid.

Peder Gowenius är en konstnär och lärare som redan på 60-talet reste till Sydafrika och där startade ELC – Art and Craft center, Rorkes drift. Han var dess rektor fram till 1968. Skolan hade ett flertal utställningar i flera länder, bl.a. på Moderna museet i Stockholm 1966, "Afrika väver". Efter två år i Lesotho där de startade Thabana li mele Art and Crafts center utvisades Peder från Syd Afrika 1970. De startade 1972 Oodi Weavers i Botswana som drevs fram till 1978. Verksamheten på Rorkes drift och Oodi Weavers är fortfarande igång vilket är en sällsynthet när det gäller biståndsprojekt. Konstutbildningen på Rorke´s anses i dag ha haft en stor betydelse när det gäller kampen mot apartheid.

Tid: Lördagen 14 oktober, klockan 09.30 - 15.00

Plats: IOGT-lokalen, Bantorget 5, Lund

Medverkande: Emma Li Johansson, Peder Gowenius

Kursledare: Staffan Gunnarsson

Anmälan:

Hemsida: abf.se/skane - sök på arrangemangsnummer 105108 i sökrutan.

E-post: filip.roslund@abf.se - ange namn på arrangemang samt era uppgifter inkl. personnummer.

För mer information eller frågor kontakta 0413-298 89 eller filip.roslund@abf.se

Anmälan ska vara oss tillhanda senast 7 oktober.

Arrangemanget är kostnadsfritt!

